
Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16» 

(МБОУ «СШ № 16») 
385003, РА г. Майкоп, улица Кирова, дом 130, Телефон (факс): 8(8772) 52-10-06 E-Mail: ostrovv16@yandex.ru 

____________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

20.12.2021г                                                                                                                  №  124-А 
 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Комитета по 

образованию муниципального образования МО «город Майкоп» от 10.09.2021 № 409 «О 

проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании «Город Майкоп» в 2021-2022 учебном году», приказом МБОУ «СШ № 16» от 

20.09.2021 № 98-б был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Олимпиада проводилась по 18 предметам: информатика, физическая культура, ОБЖ, 

русский язык, литература, мировая художественная культура, история, обществознание, право, 

математика, физика, биология, химия, география, астрономия, экология, технология, английский 

язык. Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому 

предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы, отправлены в Комитет по образованию 

муниципального образования «Город Майкоп»  для формирования общего протокола. 

Организатор школьного этапа, Комитет по образованию муниципального образования «Город 

Майкоп», опубликовал утвержденные протоколы по каждому предмету и классу. На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям и призёрам школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по МР Енамуковой С.Ю.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с 

высокомотивированными детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 

2021/22 учебного года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

Директор                                                                                                 Г.А. Шатилова 

 

С приказом ознакомлен(ы):  



Приложение 1 
к пр. от 20.12.2021 №  124-А 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. 

победителей и призеров 

предметных олимпиад 

Ф. И. О. учителя 

Английский язык 

9 Победитель Челышкова Алина Александровна Кашежев Анзор Азреталиевич  

Обществознание 

8 
Призёр Бурлуцкая Ника Геннадьевна 

Матюшина Эмилия Павловна 
Призер Мамедова Владислава Анваровна 

Литература 

9 Победитель Челышкова Алина Александровна  Морозова Анастасия 

Владимировна 

Русский язык 

4 Призер Туз Софья Антоновна Иванова  Петренко Алевтина Накиповна 

5 Победитель Гарикова София Степановна  Енамукова Сусана Юнусовна  

8 

Победитель  Морозова Дарья Михайловна 
Красникова Алла Дмитриевна 

Призер Бурлуцкая Ника Геннадьевна 

Призер Жаркова Александра Евгеньевна Красникова Алла Дмитриевна 

9 
Победитель Челышкова Алина Александровна  Морозова Анастасия 

Владимировна 

Биология 

5 
Победитель Гарикова София Степановна  

Шляхова Людмила Александровна 
Призер Гильманова Анастасия Альбертовна 

5 
Призер Кочнева Анастасия Павловна Шляхова Людмила Александровна 

Призер Чепурной Максим Александрович 

5 Призер Рыбка Ксения Сергеевна Шляхова Людмила Александровна 

7 Призер Салменко Дарина Александровна 

8 Призер Глушко Ольга Александровна Шляхова Людмила Александровна 

Математика 

4 Победитель Щеглов Богдан Иванович Петренко Алевтина Накиповна 

 
Призер Беджанова Софья Аскеровна 

4 Призер Михайлова Диана Феохарьевна Петренко Алевтина Накиповна 

5 Призер Чепурной Максим Александрович Илясова Галина Константиновна 



Химия 

8 Призер Бурлуцкая Ника Геннадьевна 
Шляхова Людмила Александровна 

9 Призер Челышкова Алина Александровна 

География 

7 Призер Малютина Софья Михайловна 
Шляхова Людмила Александровна 

9 Призер Челышкова Алина Александровна 

История 

5 Призер Гильманова Анастасия Альбертовна Дербенёва Полина Антоновна 

Право 

8 
Призер Бурлуцкая Ника Геннадьевна 

Матюшина Эмилия Павловна 
Призер Мамедова Владислава Анваровна 

 


		2021-12-29T18:27:36+0300
	Шатилова Галина Анатольевна




